
Bestuursmemoriaal 2002-12-23

nr. 136 Reglement subsidiëring van de koorwereld in Limburg d.d. 2000-03-15 en 2001-11-21 – wijzigingen en
nieuwe vaststelling
Besluit van de provincieraad van 20 november 2002

De provincieraad van Limburg

Reglement betreffende de subsidiëring van de koorwereld in Limburg

Overwegende dat in de provinciale begroting onder artikel 762 7305/640 00 (25) een krediet is ingeschreven voor de
subsidiëring van de koorwereld in Limburg;

Gelet op het provinciaal reglement van 15 maart 2000 betreffende de subsidiëring van de koorwereld in Limburg,
gewijzigd bij provincieraadsbesluit van 21 november 2001 in functie van de EUR;

Gelet op de nieuwe beleidsopties op het vlak van cultuur met de nadruk op de realisatie van de culturele
meerwaarde, het stimuleringsbeleid en de keuze voor meer kwaliteit;

Overwegende dat de provinciale aandacht zich bij voorkeur richt op de beste koren uit onze provincie;

Overwegende dat hierdoor een aanpassing van dit reglement zich opdringt;

Gelet op de wet van 14 november 1983 betreffende de controle op de toekenning en op de aanwending van
sommige subsidies;

Gelet op het advies van de Limburgse Raad voor het Cultuurbeleid d.d. 15 oktober 2002;

Gelet op het decreet van 28 januari 1974 betreffende het Cultuurpact;

Gelet op het provincieraadsreglement van 20 maart 2002 inzake de reservevorming;

Gelet op de artikels 65 en 85 van de provinciewet;

BESLUIT
Artikel 1 Binnen de perken van het daartoe op de begroting uitgetrokken en door de Vlaamse Regering
goedgekeurde krediet kan de bestendige deputatie subsidies verlenen aan een aantal Limburgse koren voor hun
jaarwerking.

Artikel 2 Voor deze subsidies komen alle Limburgse koren in aanmerking die tijdens de laatste Provinciale
Koorwedstrijd minimum 80 % van de punten behaalden.

Artikel 3 De verdeling van het in de begroting beschikbare krediet gebeurt op basis van volgend puntensysteem:
Eerste laureaat: 10 punten
Laureaten 2 t.e.m. 4: 9 punten
Laureaten 5 t.e.m. 7: 8 punten
Laureaten 8 t.e.m. 10: 7 punten.

Het maximaal aantal te behalen punten bedraagt hierdoor 82.
Voor de editie 2003 kunnen uitzonderlijk maximaal 12 koren deelnemen: 7 koren als laureaat van het provinciaal
tornooi 2000 en 5 koren die worden geselecteerd via de preselecties 2002. Laureaten 11 en 12 krijgen 6 punten.  Het
maximaal aantal te behalen punten tijdens de editie 2003 bedraagt hierdoor uitzonderlijk 94.

De waarde van een punt wordt gewaarborgd op minimaal 35,00 EUR.

De rechten op subsidiëring voortvloeiende uit de Provinciale Koorwedstrijd 2000 blijven als overgangsbepaling
behouden tot en met 2004.



Artikel 4 Subsidieaanvragen moeten jaarlijks ten laatste op 15 juni worden ingediend op volgend adres:
Provincie Limburg – Directie Cultuur, Universiteitslaan 1, 3500 Hasselt.
Het ingestuurde dossier moet de volgende gegevens bevatten:
- meest recente adressenlijst van de koorleden;
- gedetailleerde programmatie en begroting van het lopende werkjaar;
- rekeningnummer waarop een eventuele subsidie kan worden gestort.

Artikel 5 In toepassing van de wet van 14 november 1983 betreffende de controle op de toekenning en op de
aanwending van sommige subsidies is de begunstigde verplicht:
- de toegekende subsidie aan te wenden voor haar werking tijdens het lopende werkjaar;
- elke daartoe gemachtigde afgevaardigde van de provincie Limburg toe te staan ter plaatse de aanwending van
  de toegekende subsidie te controleren;
- uiterlijk 3 maanden na afloop van het lopende werkjaar een werkingsverslag en een afrekening aan de provincie
  Limburg toe te sturen.

Artikel 6 Foutieve of onjuiste aangiften hebben de gehele of gedeeltelijke schrapping of terugvordering van de
subsidie tot gevolg.

Artikel 7 Alle betwistingen en interpretatieproblemen betreffende dit reglement en de toepassing ervan, evenals
alle onvoorziene gevallen worden beslecht door de bestendige deputatie.

Artikel 8 Aan de provincieraad en de Limburgse Raad voor het Cultuurbeleid zal jaarlijks kennis worden gegeven
van de via dit reglement verstrekte subsidies.

Artikel 9 Dit reglement treedt in werking vanaf 1 januari 2004.
Het reglement betreffende de subsidiëring van de koorwereld in Limburg van 15 maart 2000, gewijzigd bij
provincieraadsbesluit van 21 november 2001 in functie van de EUR, wordt op 31 december 2003 opgeheven.

Hasselt d.d. 2002-11-20

De Provinciegriffier, De Voorzitter,
Marc Martens Jos Claessens


